
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola Protivín, okres Písek 

Komenského 238, 39 811 Protivín

Identifikátor školy: 600 062 180

Vedoucí týmu: Jiří Horák, promovaný historik

Termín konání inspekce: 15. a 16. listopad 2005

Čj. g6-1062/05-2078
Signatura tg4cz101



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřující k rozvoji klíčových kompetencí 
v projektu HODINA.

INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ

Ve školním roce 2004/2005 i ve školním roce 2005/2006 byl projekt „Rozšíření učebních 
plánů“ realizován zavedením 2 nových volitelných předmětů zeměpisný seminář 
a přírodopisný seminář.
Při realizaci projektu „Rozšíření učebních plánů“ vytvořila škola pro 7. ročník od září 
školního roku 2004/2005 nový učební plán, v němž zvýšila počet vyučovacích hodin 
o 1 hodinu volitelného předmětu týdně. Stejně postupovala při tvorbě učebních dokumentů 
pro školní rok 2005/2006. Učitelé zpracovali pro nové volitelné předměty tematické plány.
Zařazení volitelných předmětů vycházelo z výsledků dotazníkového šetření, které proběhlo 
u žáků i rodičů, a na základě personálních možností školy. 
Zápisy z pedagogických rad neobsahují konkrétní opatření k výuce v 7. ročníku ve vztahu 
k projektu „Rozšíření učebních plánů“.
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2004/2005 neobsahuje údaje o projektu 
„Rozšíření učebních plánů“ a jeho hodnocení.
Výuku obou volitelných předmětů zajišťovali v minulém stejně jako v tomto školním roce
učitelé s odbornou kvalifikací. Zúčastňují se dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků
zaměřeného podle potřeb školy.
Zvolenými předměty a podmínkami vzdělávání je podporován rozvoj kompetencí 
a dovedností žáků pracovat s informacemi.
V 7. ročníku nejsou evidováni cizinci a žáci národnostních menšin.
Podle dostupné dokumentace nepřinesl obsah výuky nárůst zátěže žáků. 

Škola při zařazování volitelných předmětů do projektu „Rozšíření učebních plánů“ 
dodržela podmínky zadání. Přístup k projektu „Rozšíření učebních plánů“ je hodnocen 
jako plánovaný a uplatňovaný.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina ze dne 10. října 2002, vydaná městem Protivín se sídlem Protivín 
Masarykovo nám. 128 

2. Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních a školských zařízení ze 
dne 30. 6. 2003, vydané MŠMT pod č. j. 22 644/03-21

3. Zápisy z pedagogických rad konaných 27. 8. a 31. 8. 2004, 15. 11. 2004, 24. ledna 2005, 
25. 4. 2005, 23. června 2005, 29. a 31. srpna 2005

4. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2004/2005, schválená pedagogickou radou 
dne 10. 10. 2005

5. Školní matrika (evidence žáků 7. ročníků a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
talentovaných žáků)

6. Třídní knihy 7. ročníku pro školní rok 2004/2005 a 2005/2006
7. Rozvrh hodin pro 7. ročník pro školní rok 2004/2005 a 2005/2006
8. Učební dokumenty pro 7. ročník pro školní rok 2004/2005 a 2005/2006



3

ZÁVĚR

Při rozšíření učebních plánů vzdělávacích programů pro základní vzdělávání o 1 vyučovací 
hodinu od školního roku 2004/2005 postupovala škola v souladu s pokynem MŠMT 
čj. 21264/2004-22. Obsah výuky byl zvolen podle záměrů tohoto pokynu. 

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Jiří Horák, prom. historik Jiří Horák v. r.

Člen týmu Mgr. Jana Dostálová Jana Dostálová v. r.

Ing. Josef Fousek Josef Fousek v. r.

Zdena Škvorová Zdena Škvorová v. r..

Ve Strakonicích dne 6. prosince 2005
Razítko

Přílohy
Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Smetanova 533, 386 01 Strakonice. Inspekční 
zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli 
a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 9. 12. 2005
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Václav Křišťál Václav Křišťál v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-01-04 g6-1062/05-2078
Školská rada 2006-01-04 g6-1062/05-2078

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




